
UCHWAŁA NR XXV/184/2020 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 256) oraz w związku z § 57b ust. 8 i 9 Statutu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój (Dz. Urz. Woj. Doln. 
z 2014 r., poz. 1308 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu przekazanej przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska skargi w sprawie wysokich opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz opłat za zużycie wody na terenie Lądka-Zdroju Rada Miejska 
Lądka-Zdroju uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

Id: E4CEF976-2AC2-4D55-97AB-D606ADA1A55D. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Skarga Pani W.J, zam. w Lądku-Zdroju, została przesłana przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska i wpłynęła 
do Urzędu Miasta i Gminy w dniu 12  listopada 2020  r. Skarga w zakresie wysokich opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz opłat za zużycie wody na terenie Lądka-Zdroju została przekazana do rozpatrzenia 
zgodnie z właściwością do Rady Miejskiej Lądka-Zdroju.

W dniu 16 listopada 2020 r. skarga została skierowana do Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków 
i  Petycji. Na podstawie § 57b ust.  2  Statutu Miasta i  Gminy Lądek-Zdrój (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2014 r., 
poz. 1308 ze zm.) w związku z wątpliwościami dotyczącymi właściwości organu i wątpliwością czy pismo jest 
skargą rozpatrywaną w  trybie określonym w  Dziale VIII kodeksu postępowania administracyjnego 
Przewodnicząca Rady wystąpiła do radcy prawnego z wnioskiem o wydanie opinii w tym przedmiocie.

Zgodnie z opinią prawną z dnia 19 listopada 2020 r. sprawa wysokich opłat za odpady komunalne oraz opłat 
za zużycie wody wpisuje się w  zakres przedmiotowy skargi, zgodnie z  jej definicją z  art.  227  KPA. Na 
podstawie art.  223  pkt KPA rada gminy rozpatruje skargi dotyczące działalności burmistrza i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych. W  opinii prawnej nadmieniono, że w  kwestii opłat za wodę skarga 
wniesiona jest na Prezesa Lądeckich Usług Komunalnych Sp. z  o.o., a w kwestii opłat za odpady komunalne 
skarga jest wniesiona na Burmistrza Lądka-Zdroju.

Przedmiotowa skarga była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 
24  listopada 2020  r. Podczas procesu rozpatrywania skargi członkowie Komisji zapoznali się z  treścią opinii 
prawnej oraz wyjaśnieniami Pani Kierownik Działu Wodociągów i  Kanalizacji w  Spółce Lądeckie Usługi 
Komunalne i  pracownika merytorycznego zajmującego się gospodarką odpadami w Urzędzie Miasta i Gminy 
w  Lądku-Zdroju. Ustalono, że taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w  wodę i  zbiorowego odprowadzania 
ścieków ustaloną przez LUK Sp. z  o.o. zatwierdziło Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie decyzją 
z  dnia 19.12.2019  r. Stawki opłat za odpady komunalne określa uchwała nr XX/137/2020 Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju z  dnia 25  czerwca 2020  r., której projektodawcą był Burmistrz Lądka-Zdroju. Projekt ww. 
uchwały był opiniowany na posiedzeniach Komisji, a  uchwałę podjęto zgodnie z  interesem ekonomicznym 
Gminy

W związku z powyższym skargę należy uznać za bezzasadną.

Pouczenie

Zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego
(t.j. Dz. U. 2020 r. poz. 256) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną
i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Id: E4CEF976-2AC2-4D55-97AB-D606ADA1A55D. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

